平成１８年9月吉日

学 校 長 様

関東地区公立中学校修学旅行委員会

会 長   勝   呂      哲

                   (千葉市立葛城中学校長)

財団法人 全国修学旅行研究協会

理事長     中    西      朗

第４２回関東地区公立中学校修学旅行研究発表会の開催について(案内)

平素より関東地区公立中学校修学旅行委員会及び財団法人全国修学旅行研究協会の活動に、格別のご理解

とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、関係機関のご指導をいただき、標記の研究発表会を下記のとおり開催いたします。

大会主題「修学旅行における『学び』の創造」をテーマに、修学旅行のさらなる充実にお役に立てるよう

実践研究発表を行うものであり、当研究発表会は修学旅行を計画される先生方には大変参考になるものと

考えます。

つきましては、校務ご多用の折りとは存じますが、貴職のみならず学年主任・一般教諭のご参加につい

て格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

1．期 日  平成１８年１１月２２日(水)

2．会 場  流山市生涯学習センター(千葉県流山市中110番地 TEL 04-7150-7474)

※会場案内図を参照ください

3．主 催  関東地区公立中学校修学旅行委員会

             財団法人 全国修学旅行研究協会
4．後 援  千葉県・茨城県・栃木県・群馬県・埼玉県・流山市の各教育委員会

             千葉県・茨城県・栃木県・群馬県・埼玉県の各中学校長会
5．主 題  「修学旅行における『学び』の創造」

6．日 程  13:00 受 付

  13:30 開 会

（1）関東地区公立中学校修学旅行委員会の活動並びに研究調査報告

（2）研究発表1

   「ふれあい・体験・大人から学ぶ山形の旅」

 －３年間を見通したキャリア教育を核として－

                  千葉市立みつわ台中学校  平野 正春 教諭

           研究発表2

 「日本文化探究をとおした生徒の向上」

               流山市立南部中学校    村山 義則 教諭

（3）研究協議

（4）指導講評  千葉県教育委員会教育振興部指導課 指導主事 大槻 秀一 先生

       16:30 閉 会

7．会場案内

  ・つくばエキスプレス「流山セントラルパーク駅」下車、徒歩3分

  ・常磐道流山 ICから 12分

８．参加申込 (参加費無料)

 平成 18年１０月20日(金)までに、各県委員長(部長)宛に申し込んでください。 (ＦＡＸ可)

県名 学 校 名 氏名(委員長･部長名) 住  所 TEL・FAX

茨城 水戸市立石川中学校 會澤  勤
〒310-0903

水戸市堀町2304-2
ＴＥＬ 029-254-1700

ＦＡＸ 029-254-1302

栃木 宇都宮市立陽東中学校 中山 一郎
〒321-0912

宇都宮市石井町2800-42
ＴＥＬ 028-662-9105

ＦＡＸ 028-683-3151

群馬 渋川市立金島中学校 武井  章
〒377-0027

渋川市金井2007-1
ＴＥＬ 0279-22-2547

ＦＡＸ 0279-23-9468

埼玉 鴻巣市立吹上北中学校 秋池  功
〒369-0112

鴻巣市鎌塚 550
ＴＥＬ 048-548-0081

ＦＡＸ 048-547-1471

千葉 流山市立南流山中学校 森    收
〒270-0164

流山市流山 2539-1
ＴＥＬ 04-7159-2551

ＦＡＸ 04-7158-6252

…………………………………………………………………………………………………………………………

FAXの場合、このまま送信してください。

参 加 申 込 書

                                          平成18年   月   日

第 42回関東地区公立中学校修学旅行研究発表会参加を下記のとおり申し込みます。

県名 市町村名 学校名 職 名 氏  名